
ATO Nº. 154/2017. 
 

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATOS E TERMOS ADITIVOS 
(Contrato 072/2015) 

 
O Consórcio Intermunicipal da Região Nordeste - CIRENOR, com 

sede na Avenida Fiorentino Bachi, 673, Centro, na cidade de Sananduva- 
RS, pessoa jurídica de Direito Público, inscrito no CNPJ sob o nº 
15.344.304/0001-43, neste ato legalmente representado pelo seu presidente 
LEOMAR JOSÉ FORCARINI portador da Cédula de Identidade nº 1016504951 
e do CPF nº 225.604.750-49, vem através do presente, RESCINDIR 
AMIGAVELMENTE O CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 072/2015, de 01 de 
março de 2015 com a  MITRA DIOCESANA DE VACARIA- PAROQUIA SÃO 
JOÃO BATISTA, representado por seu pároco, Pe ÉDIO BRESOLIN  brasileiro, 
inscrito no CPF sob o nº. 655.983.500-68, portador da Cédula de Identidade nº. 
3038778233, residente e domiciliado na Avenida Fiorentino Bachi, 723 Centro, 
neste município, pelos motivos a seguir expostos: 

Considerando a necessidade do CIRENOR em ter uma sala maior para a 
junção de escritórios e deposito de medicamentos; 

Considerando a necessidade de ter um espaço de fácil acesso às 
transportadores e veículos dos municípios para carga e descarga de 
medicamentos; 

Considerando a oportunidade de alugarmos uma sala disponível em área 
de localização privilegiada e de porte que o CIRENOR necessita. 

RESOLVE: 
Art. 1°. Rescindir amigavelmente o Contrato nº 072/2015, de 01 de março 

de 2015, o qual tinha por objetivo a locação de sala para a sede do Consórcio 
Intermunicipal da Região Nordeste do RS - CIRENOR celebrados com a Mitra 
Diocesana de Vacaria – Paroquia São João Batista, em razão da 
desnecessidade do espaço até então contratado. 

Art. 2°. Este procedimento tem como base legal o artigo 79, inc. II da Lei 
Federal no. 8.666/93. 

O Presente Termo de Rescisão será publicado na forma resumida, 
através de Extrato, em veículo de divulgação Regional. 

Sananduva – RS, 30 de outubro de 2017. 
 

 
 

CIRENOR     MITRA DIOCESANA DE VACARIA 
Leomar José Foscarini   Edio Bresolin 
 
Testemunhas: 
 
_____________________________ _______________________________ 
ILTON NUNES DOS SANTOS  MARLENE TEREZINHA VIERO 
CPF 348.244.210-04   CPF 002.604.590-70 


